
UCHWAŁA NR XVIII/168/2016
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie: zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie.

Na podstawie art.40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2015, poz. 
1515 ze zm.) w związku z art.53 ust.1 ustawy z dnia 11 luty 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 
(Dz.U.2016, poz.195)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. . W Uchwale Nr  VI/35/2015 Rady Gminy Niechlów z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie: zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. otrzymuje brzmienie:

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie jest jednostką organizacyjną Gminy Niechlów i 
realizuje zadania wynikające z :

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz.1515 ze zm.),

2) ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2015 r., poz.163 ze zm.)

3) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013, poz.966 ze zm.),

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.z 2015,poz.114  ze zm.),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013,poz.885 ze zm.),

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2016, poz.169 
j.t)

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015r, poz.1390 j.t),

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2015,poz.332 
ze zm.)

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r., poz.1059       ze zm.),

10) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o  systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r.,poz.2156 ze zm.)

11) ustawy z dnia 11 luty 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U z 2016, poz. 195)

12) innych właściwych aktów prawnych,

13) niniejszego statutu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 56101565-FE8B-4BC3-991F-2D4F925D8B90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/168/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 3 marca 2016r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie jest jednostką organizacyjną Gminy Niechlów
funkcjonując jako jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki budżetowej jest statut, który określa jej
nazwę, siedzibę oraz przedmiot działalności. Dotychczasowa działalność GOPS opierała się o statut uchwalony
2004, a nowelizowany w roku 2013 i 2015.

Niniejsze podjęcie uchwały podyktowane jest wskazaniem podmiotu do realizacji zadań z zakresu pomocy
państwa w wychowaniu dzieci (tzw. Program 500 +).

W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej do nowych zadań.

Id: 56101565-FE8B-4BC3-991F-2D4F925D8B90. Podpisany Strona 1




